26/03/2021 SEI/IFMG - 0788449 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=901200&infra_siste… 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Direção Geral
 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

36343949  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 004/2021

DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA,
REOPÇÃO, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO PARA OS CURSOS

SUPERIORES DO CAMPUS SANTA LUZIA DO IFMG.

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.183, de 23/09/2019, publicada no
DOU de 24/09/2019, Seção 2, pág. 21, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27
de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, HOMOLOGA O RESULTADO
FINAL da seleção de candidatos para Transferência Interna, Transferência Externa e Obtenção de Novo Título, para
preenchimento de vagas ociosas dos cursos superiores.

IFMG | Campus Santa Luzia | Curso superior de Arquitetura e Urbanismo
EDITAL Nº 004/2021

DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA,
REOPÇÃO, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO

PARA OS CURSOS SUPERIORES DO CAMPUS SANTA LUZIA DO IFMG
Arquitetura e Urbanismo : 12 VAGAS

SOLICITANTE MODALIDADE SITUAÇÃO Observação

1 Stefany Monize Ancassuerd Transferência interna Classificada

2 Diana Cristina da Cruz Santos Transferência interna Classificada

3 Lourdes Miguela Perez Coronel Transferência interna Classificada

4 Maiane Silva Pereira Teixeira Transferência interna Classificada

5 Samuel Saurino Condé Transferência externa Classificado

6 Gustavo Tomaz Transferência externa Classificado

7 Luisa Castelli Vieira Transferência externa Classificada

8 Danielle Stuart Oliveira Obtenção de novo título Classificada

9 Mariana Dutra das Mercês Costa Obtenção de novo título Classificada

10 Inara Alves Oliveira Marques Obtenção de novo título Classificada

11 Jessiane Carla Siqueira Moreira Obtenção de novo título Classificada

12 Thalita Cristina Souza Obtenção de novo título Classificada

26/03/2021 SEI/IFMG - 0788449 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=901200&infra_siste… 2/5

13 Charles Vinicius Peixoto de Neiva Obtenção de novo título Classificado 1º excedente

14 Mariana Lapa dos Santos Obtenção de novo título Classificada 2º excedente

15 Lorena Castória Porto Oliveira Obtenção de novo título Classificada 3º excedente

16 Johnatam Elioenai Ferreira Matos Obtenção de novo título Classificado 4º excedente

17 Enderson de Carvalho Gonçalves Obtenção de novo título Classificado 5º excedente

18 Monick Quites de Queiroz Vidigal Obtenção de novo título Classificada 6º excedente

19 Talita Catarine de Paula Gonçalves Obtenção de novo título Classificada 7º excedente

20 Drielly Priscila Rodrigues Pereira Obtenção de novo título Classificada 8º excedente

21 Silvania Ramos da Silva Hovadick Obtenção de novo título Classificada 9º excedente

22 Kelli Roberta Lobo Obtenção de novo título Classificada 10º excedente

23 Débora Carmelita de Oliveira Obtenção de novo título Classificada 11º excedente

24 Vinicius Junqueira Obtenção de novo título Classificado 12º excedente

25 Maria Tereza de Almeida Miranda Obtenção de novo título Classificada 13º excedente

26 Flávia Monteiro Vaz Guimarães Obtenção de novo título Classificada 14º excedente

27 Nathalia Silva dos Santos Reopção Eliminada

28 Iara de Souza Baiense Transferência externa Eliminada

29 Andreia Aparecida Fidelis de Melo Obtenção de novo título Eliminada

30 Cristiane Sales Barbosa Obtenção de novo título Eliminada

31 Elaine da Silva Pinto Obtenção de novo título Eliminada

32 Katiara Lopes da Cruz Coura Obtenção de novo título Eliminada

33 Maria Aparecida Pais de Almeida Lucio Obtenção de novo título Eliminada

34 Sónia Aparecida Araújo Obtenção de novo título Eliminada

35 Yuri Benício de Paiva Obtenção de novo título Eliminado

IFMG | Campus Santa Luzia | Curso superior de tecnologia em Design de Interiores
EDITAL Nº 004/2021

DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA,
REOPÇÃO, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO

PARA OS CURSOS SUPERIORES DO CAMPUS SANTA LUZIA DO IFMG
DESIGN DE INTERIORES : 22 VAGAS

SOLICITANTE MODALIDADE SITUAÇÃO Observação

1 Lorena Castória Porto Oliveira

Obtenção de novo título
    CLASSIFICADA

2 Debora Vilela Silva Obtenção de novo título CLASSIFICADA

3 Matilza Dutra das Mercês Obtenção de novo título CLASSIFICADA

26/03/2021 SEI/IFMG - 0788449 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=901200&infra_siste… 3/5

4 Marcelly Valério do Nascimento Obtenção de novo título CLASSIFICADA

5 Paulianne Aparecida Martins Moreira Obtenção de novo título CLASSIFICADA

6 Jessica Deiviane Silva Abreu Obtenção de novo título CLASSIFICADA

7 Izabela Alessandra da Silva Obtenção de novo título CLASSIFICADA

8 Bárbara Raiane Souza de Oliveira Obtenção de novo título CLASSIFICADA

9 Alexia Fabiana Santos Moreira Obtenção de novo título CLASSIFICADA

10 Lilian Cacique Gercossimo Obtenção de novo título CLASSIFICADA

11 Ana Cecília de Almeida Miranda Obtenção de novo título CLASSIFICADA

12 Fernanda Monteiro Santos de Oliveira Obtenção de novo título CLASSIFICADA

13 Ariana da Silva Obtenção de novo título CLASSIFICADA

14 Thais Campos dos Reis Machado Obtenção de novo título CLASSIFICADA

15 Meyriene Nunes Pessotti Bonato Obtenção de novo título CLASSIFICADA

16 Rafaela Dias dos Santos Obtenção de novo título CLASSIFICADA

17 Solange Angela Dias dos Santos Obtenção de novo título CLASSIFICADA

18 Talita Oliveira de Mattos Obtenção de novo título CLASSIFICADA

19 Débora Carmelita de Oliveira Obtenção de novo título CLASSIFICADA

20 Raquel Soares Barbosa Obtenção de novo título CLASSIFICADA

21 Flávia Luana Lopes da Silva Obtenção de novo título CLASSIFICADA

22 Sandra Cristina Moreira Obtenção de novo título CLASSIFICADA

23 Thais Pimenta Moreira Obtenção de novo título CLASSIFICADA 1º excedente

24 Igor Pimenta Moreira Obtenção de novo título CLASSIFICADO 2º excedente

25 Camila Rodrigues Rocha Obtenção de novo título ELIMINADA

26 Flávio Luiz Corrêa Obtenção de novo título ELIMINADO

27 Janine Monteiro Lima Obtenção de novo título ELIMINADA

IFMG | Campus Santa Luzia | Curso superior de Engenharia Civil
EDITAL Nº 004/2021

DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA,
REOPÇÃO, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO

PARA OS CURSOS SUPERIORES DO CAMPUS SANTA LUZIA DO IFMG
ENGENHARIA CIVIL : 36 VAGAS

Solicitante Modalidade SITUAÇÃO Observação

1 NATALY JOYSSE SILVA DOS SANTOS Reopção CLASSIFICADA

2 Bárbara Vitória de Oliveira Bispo Transferência externa CLASSIFICADA

3 Mayara Oliveira Ferreira Serra Transferência externa CLASSIFICADA

26/03/2021 SEI/IFMG - 0788449 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=901200&infra_siste… 4/5

4 Welber Jone Matos de Souza Transferência externa CLASSIFICADO

5 Cleverson Lopes de Sousa Obtenção de novo título CLASSIFICADO

6 Daniel de Oliveira Montenegro Obtenção de novo título CLASSIFICADO

7 Delson Júnior Soares Lima Obtenção de novo título CLASSIFICADO

8 Dorval Coelho Horta Obtenção de novo título CLASSIFICADO

9 Felipe Santana de Rezende Bastos Obtenção de novo título CLASSIFICADO

10 Hiram Augusto Silva Tinoco Obtenção de novo título CLASSIFICADO

11 Lilian Cacique Gercossimo Obtenção de novo título CLASSIFICADA

12 Matheus Pascoal de Freitas Obtenção de novo título CLASSIFICADO

13 Natália Fernanda Neves Obtenção de novo título CLASSIFICADA

14 Raphael Breno Santos Obtenção de novo título CLASSIFICADO

15 Alex Breno Amaral Sampaio Obtenção de novo título CLASSIFICADO

16 Carmen Lucia de Andrade Obtenção de novo título CLASSIFICADA

17 Cheng Chi Yu Obtenção de novo título CLASSIFICADA

18 Débora Carmelita de Oliveira Obtenção de novo título CLASSIFICADA

19 Diego Pádua de Miranda Freitas Obtenção de novo título CLASSIFICADO

20 Gabrielle Braga Barreto Obtenção de novo título CLASSIFICADA

21 Irving dos Santos Lelis Obtenção de novo título CLASSIFICADO

22 Jessiane Carla Siqueira Moreira Obtenção de novo título CLASSIFICADA

23 Lucas Tadeu Trindade Proenca Obtenção de novo título CLASSIFICADO

24 Matheus Duarte Santos Obtenção de novo título CLASSIFICADO

25 Natalia Cristina De Souza Obtenção de novo título CLASSIFICADA

26 Paulo Botelho Junqueira Obtenção de novo título CLASSIFICADO

27 Rodrigo Barbosa da Silva Obtenção de novo título CLASSIFICADO

28 Romney Wallison dos Santos Obtenção de novo título CLASSIFICADO

29 Rômulo Alves da Silva Obtenção de novo título CLASSIFICADO

30 Caroline Stefany Vieira de Souza Transferência externa ELIMINADA

31 Felipe Lucas de Matos Oliveira Isoni Transferência externa ELIMINADO

32 Gabriel Bueno Silva Transferência externa ELIMINADO

33 Marcus Eduardo Coelho de Oliveira Transferência externa ELIMINADO

34 Pedro Elysio Souza Tavares de Mello Transferência externa ELIMINADO

35 CARLOS ANTONIO GOMES DA SILVA Obtenção de novo título ELIMINADO

26/03/2021 SEI/IFMG - 0788449 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=901200&infra_siste… 5/5

36 Claudio Anantino vieira Obtenção de novo título ELIMINADO

37 Íngrid de Souza Obtenção de novo título ELIMINADA

38 Izabel Cristina Cerqueira Obtenção de novo título ELIMINADA

39 JOSIAS JOSE SIQUEIRA DE
MAGALHAES Obtenção de novo título ELIMINADO

40 LENILSON GONÇALVES MIRANDA Obtenção de novo título ELIMINADO

41 Maria Aparecida pais de almeida lucio Obtenção de novo título ELIMINADA

42 Uemerson Oliveira Obtenção de novo título ELIMINADO

REITERAMOS que, conforme previsto no Edital 004/2021, item 8.4, todos os candidatos selecionados dentro do
número de vagas, após divulgado o resultado final, deverão realizar matrícula no período de 29 de março a 01 de abril
de 2021, via formulário eletrônico a ser disponibilizado no site do IFMG- Campus Santa Luzia.

Santa Luzia, 26 de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral, em 26/03/2021, às
08:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 0788449 e o código CRC 6C2D953F.

23716.000168/2021-97 0788449v1